2020 年 12 月 １ 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  伊 藤 園

代表者名 代表取締役社長 本庄 大介

 （コード番号2593 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 平田 篤

電話番号 ０３－５３７１－７１９７

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年６月 15日に公表しました 2021年４月期通期の連結業績予想を、下記のとおり修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

2021年４月期通期連結業績予想数値の修正 （2020年５月１日～2021年４月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益
（普通株式）

前回発表予想（A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

481,000 20,000 19,800 13,000 104.46

今回修正予想（B) 450,000 12,300 12,100 5,800 45.09

増減額（B－A） △ 31,000 △ 7,700 △ 7,700 △ 7,200

増減率（％） △ 6.4 △ 38.5 △ 38.9 △ 55.4

（ご参考）前期実績

（2020年４月期）
483,360 19,940 19,432 7,793 61.53

   ※第１種優先株式に係る１株当たり当期純利益

     前回発表予想 114.46円

     今回修正予想  55.09円 （ご参考）前期実績（2020年４月期） 71.53円

２．通期連結業績予想の修正の理由

 2020 年６月 15 日に通期連結業績予想を公表した時点では、新型コロナウイルス感染症の影響が第１四半期

連結累計期間に特に及ぼすものと想定しておりましたが、依然として収束しておらず、また収束時期は不透明

であることから、その影響は当連結会計年度末まで続くとの仮定に変更しました。

 リーフ・ドリンク関連事業では、リーフ製品の販売が好調な一方、コンビニエンスストアや自動販売機を通

じた販売数量は、外出自粛や在宅勤務へのシフト、訪日外国人減少の影響により大きく減少しました。

 飲食関連事業では、コーヒー豆の販売が好調な一方、消費者の飲食店全体に対する消費マインドが低下して

いることもあり、ドリンク類の販売数量が大きく減少しました。

 これらの影響は、今後も都心や観光地、交通機関周辺を中心に継続することが見込まれるため、通期の連結

業績予想を修正いたしました。

３．将来に関する記述等についてのご注意

 新型コロナウイルス感染症拡大の具体的な収束時期や消費の回復時期、国や自治体による政策について正確

に予測することが困難なことから、今回の修正予想は本資料発表日時点において当社が把握している情報に基

づき作成しております。

 今後の業績動向を踏まえ、公表すべき事案が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上